PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS

E S T A D O   D E   P E R N A M B U C O

                                                                    TOCANDO PARA UM FUTURO MELHORTOCANDO PARA UM FUTURO MELHORTOCANDO PARA UM FUTURO MELHORTOCANDO PARA UM FUTURO MELHOR

.

CNPJ Nº 11.361.870/0001-02 Av. Francisco Freire da Silva, 32 - Centro - Ferreiros – PE

 CEP: 55.880-000  Fone: (81) 3657.1156 - Fone/Fax: (81) 3657.1111

 LEI Nº 807/2010.

EMENTA: Cria cargos no quadro de

Pessoal Efetivo do Poder Executivo e

dá outras Providências.

             A PREFEITA DO MUNICIPIO DE FERREIROS, no uso de suas

atribuições legais, FAZ saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam criados no quadro de pessoal Efetivo do Poder Executivo

Municipal de Ferreiros, 01(um) cargo de Advogado, 01(um) cargo de Cirurgião

Dentista e 02 (dois) cargo de Agente de Saúde.

Art. 2º.  Os cargos ora criados devem ser providos por Concurso Público de

Provas ou de Provas e Títulos, de acordo com a natureza e complexidade de suas

atribuições e requisitos específicos para sua atuação, submetendo-se ao Regime

Jurídico Estatutário.

Art. 3º.  As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão por conta

das Dotações Orçamentária Próprias.

Art.4º Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERREIROS, em 26 de abril

de 2010.

______________________________________.

MARIA CELMA VELOSO DA SILVA

- Prefeita -